

## Itraconazole

Indication	Dose & Duration
Vulvovaginal candidiasis	130 mg (2x65 mg capsules) twice daily for 01 day
Pityriasis versicolor	130 mg (2x65 mg capsules) twice daily for 07 days
Tinea corporis and tinea cruris	65 mg once daily for 15 days, 130 mg (2x65 mg capsules) once daily for 07 days
Tinea pedis and tinea manuum	65 mg once daily for 30 days
Oropharyngeal Candidiasis	65 mg once daily for 15 days, increase dose to 130 mg (2x65 mg capsules) once daily for 15 days in AIDS or neutropenic patients because of impaired absorption in these groups
Onychomycosis (toenails with or without fingernail involvement)	Onychomycosis (toenails with or without fingernail involvement): Either 130 mg (2x 65 mg capsules) once daily for 3 months or course (pulse) of 130 mg (2x65 mg capsules) twice daily for 7 days, subsequent courses repeated after 21 day's interval. Fingernails two courses, toenails three courses

Indication	Dose & Duration
Aspergillosis	130 mg (2x65 mg capsules) once daily for 2-5 months. Increase dose to 130 mg (2x65 mg capsules) twice daily in case of invasive or disseminated disease
Candidiasis	65-130 mg once daily for 03 weeks-07 months. Increase dose to 130 mg (2x65 mg capsules) twice daily in case of invasive or disseminated disease
Non-meningeal Cryptococcosis	Non-meningeal Cryptococcosis: 130 mg (2x65 mg capsules) once daily for 10 weeks
Cryptococcal Meningitis	130 mg (2x65 mg capsules) twice daily for 2-6 months
Histoplasmosis	130 mg (2x65 mg capsules) once daily-twice daily for 8 months
Maintenance in AIDS	130 mg (2x65 mg capsules) once daily until immune recovery
Prophylaxis in neutropenia	130 mg (2x65 mg capsules) once daily until immune recovery

ইদ্রাকোনাঙ্গল

নির্দেশনা	মাত্রা ও সেবাবিধি
ভালভোভাজাইনাল ক্যান্ডিডিয়াসিস	প্রতিদিন ১৩০ মিগ্রা (২×৬৫ মিগ্রা ক্যাপসুল) হারে দুইবার করে ০১ দিন
পিটাইরিসিয়াস ডার্মিকালার	প্রতিদিন ১৩০ মিগ্রা (২×৬৫ মিগ্রা ক্যাপসুল) হারে দুইবার করে ০৭ দিন
টিনিয়া করপোরিস, টিনিয়া ক্রুরিস	প্রতিদিন ৬৫ মিগ্রা হারে একবার করে ১৫ দিন অথবা ১৩০ মিগ্রা (২×৬৫ মিগ্রা ক্যাপসুল) হারে একবার করে ০৭ দিন
টিনিয়া পেডিস, টিনিয়া মেনাম	প্রতিদিন ৬৫ মিগ্রা হারে একবার করে ৩০ দিন
ওরোফেরিটমিয়াল ক্যান্ডিডিয়াসিস	প্রতিদিন ৬৫ মিগ্রা হারে একবার করে ১৫ দিন, এইচডি বা নিউট্রোপেনিক রোগীদের ক্ষেত্রে ডোজ ১৩০ মিগ্রা (২×৬৫ মিগ্রা ক্যাপসুল) দিনে একবারে বৃদ্ধি করে ১৫ দিন করে দিতে হবে, কারণ এই ধরনের রোগীদের ক্ষেত্রে শৈশব বাহ্যত হয়।
ওনিমিকোমাইকোসিস	প্রতিদিন ১৩০ মিগ্রা (২×৬৫ মিগ্রা ক্যাপসুল) একবার হারে ৩ মাস অথবা প্রতিদিন ২ বার করে ১৩০ মিগ্রা (২×৬৫ মিগ্রা ক্যাপসুল) হারে ৭ দিনের কোর্স, ২১ দিন পর দুটি কোর্স, পায়ের নখের ক্ষেত্রে তিনটি কোর্স।

অ্যাসপারজিডোশিস	প্রতিদিন ১৩০ মিগ্রা (২×৬৫ মিগ্রা ক্যাপসুল) হারে দিনে একবার করে ২-৫ মাস। ইনভাসিভ এবং ছড়িয়ে পড়া রোগের ক্ষেত্রে ১৩০ মিগ্রা (২×৬৫ মিগ্রা ক্যাপসুল) হারে দিনে দুইবার ভোজের বৃদ্ধি করতে হবে।
ক্যান্ডিডিয়াসিস	প্রতিদিন ৬৫-১০০ মিগ্রা হারে দিনে একবার করে ৩ সপ্তাহ থেকে ৭ মাস। ইনভাসিভ এবং ছড়িয়ে পড়া রোগের ক্ষেত্রে ১৩০ মিগ্রা (২×৬৫ মিগ্রা ক্যাপসুল) হারে দিনে দুইবার ভোজের বৃদ্ধি করতে হবে।
নন-মেনিঞ্জিটাল ক্রিস্টোকলোসিস	প্রতিদিন ১৩০ মিগ্রা (২×৬৫ মিগ্রা ক্যাপসুল) হারে দুইবার করে ১০ সপ্তাহ।
ক্রিস্টোকলোসিস মেনিঞ্জাইটিস	প্রতিদিন ১৩০ মিগ্রা (২×৬৫ মিগ্রা ক্যাপসুল) হারে দুইবার করে ২-৬ মাস।
হিস্টোপ্লাস্মোসিস	প্রতিদিন ১৩০ মিগ্রা (২×৬৫ মিগ্রা ক্যাপসুল) হারে দিনে এক থেকে দুইবার ৮ মাস।
এইচস এর ধারাবাহিক চিকিৎসা	প্রতিদিন ১৩০ মিগ্রা (২×৬৫ মিগ্রা ক্যাপসুল) একবার করে রোগ প্রতিরোধ ক্ষমতা স্বাভাবিক অবস্থায় আ আসা পর্যন্ত।
নিউট্রোপেনিয়া	প্রতিদিন ১৩০ মিগ্রা (২×৬৫ মিগ্রা ক্যাপসুল) একবার করে রোগ প্রতিরোধ ক্ষমতা স্বাভাবিক অবস্থায় আ আসা পর্যন্ত।

**Opsonin**  
**Opsonin Pharma**  
Ideas for healthcare